

सावधि जमा योजना (सजयों) के तहत ब्याज दर और दलाली संरचना
Interest Rate Structure and Brokerage Structure under Fixed Deposit Scheme (FDS)

A. ₹49,99,999/-** तक के सावधि जमा
 Fixed Deposits upto ₹49,99,999/-**

अवधि / Tenure (महीने / Months)	ब्याज दर / Interest Rate (% प्रति वर्ष /p.a.)	तिमाही आधार पर चक्रवृद्धित परिणामी वार्षिकीकृत प्रतिफल (%) Effective Annualized Yield on Quarterly compounding basis (%)
12 - 36	5.25	5.35
37 - 60	5.35	5.46

** मौजूदा दलाली संरचना के अनुसार दलाली लागू होगी।

***Brokerage applicable as per the existing brokerage structure*

- वरिष्ठ नागरिकों के लिए 50 आधार अंकों का अतिरिक्त ब्याज।
- For senior citizens additional interest of 50 bps may be allowed.
- स्टाफ सदस्यों (पूर्व और मौजूदा) के लिए 100 आधार अंकों के अतिरिक्त ब्याज दिया जाए।
- For staff members (both former & existing), additional interest of 100 bps may be allowed.
- ऐसे सेवानिवृत्त स्टाफ सदस्य जो वरिष्ठ नागरिक भी हैं उनके लिए 150 आधार अंकों का अतिरिक्त ब्याज दिया जाए।
- For retired staff members, who are also senior citizens, additional interest of 150 bps, may be allowed.

ख. ₹50 लाख की सावधि जमा और ₹1,99,99,999/- तक ##

B. Fixed Deposits of ₹50 lakh and upto ₹1,99,99,999/- ##

अवधि (महीने) Tenure (Months)	ब्याज दर (% प्रति वर्ष) Interest Rate (% p.a.)	तिमाही आधार पर चक्रवृद्धित परिणामी वार्षिकीकृत प्रतिफल (%) Effective Annualised Yield on Quarterly compounding basis (%)
12-36	5.25	5.35
37-60	5.35	5.46

- वरिष्ठ नागरिकों के लिए 50 आधार अंकों का लाभ लागू है।
- Senior citizen benefit of 50 bps is applicable.
- स्टाफ सदस्यों (मौजूदा एवं सेवानिवृत्त) को 100 आधार अंक का अतिरिक्त ब्याज दर लागू नहीं है।
- Additional interest of 100 bps to staff members (existing and retired) *not applicable*.

दलाली लागू नहीं है। / ## *Brokerage is not applicable*



ग. ₹2 करोड़ एवं उससे अधिक राशि सावधि जमा@@
C. Fixed Deposits of ₹2 crore and above @@

सावधि (माह) Tenure (Months)	ब्याजदर (% प्रति वर्ष) Interest Rate (% p.a.)	तिमाही आधार पर चक्रवृद्धित परिणामी वार्षिकीकृत प्रतिफल (%) Effective Annualised Yield on Quarterly compounding basis (%)
12-36	4.00	4.06
37-60	4.25	4.32

- इस उद्देश्य के लिए गठित कोषागार एवं संसाधन प्रबंध उद्-भाग की उप-समिति से अनुमोदन के बाद ₹2 करोड़ या उससे अधिक की जमा राशि के लिए 50 आधार अंकों तक का अतिरिक्त ब्याज।
- Additional interest upto 50 bps for deposits of ₹2 crore or higher with the approval from TRMV sub-committee formed for the purpose.
- वरिष्ठ नागरिकों के लिए 50 आधार अंकों का लाभ लागू है।
- Senior citizen benefit of 50 bps is applicable.
- स्टाफ सदस्यों (मौजूदा एवं सेवानिवृत्त) के लिए प्रतिवर्ष 100 आधार अंक का अतिरिक्त ब्याज दर लागू नहीं है।
- Additional interest of 100 bps to staff members (existing and retired) *not applicable*.

@@ दलाली लागू नहीं है। @@ Brokerage is not applicable.

दलाली ढाँचा / Brokerage structure

स्लैब / Slab	अवधि (माह) Tenure (months)	दलाली / Brokerage (%)
स्लैब/ Slab 1	12-13	0.25
स्लैब/ Slab 2	14-24	0.35
	25-36	0.45
स्लैब/ Slab 3	37-48	0.52
	49-60	0.60

NO BROKERAGE IS PAID FOR Fixed Deposits of ₹50 lakh and upto ₹1,99,99,999/-, BULK DEPOSITS (presently single deposit ₹200 Lakh and above), RENEWED FDs & DEPOSITS FROM SIDBI STAFF/ OFFICERS, RETIRED SIDBI STAFF/ RETIRED OFFICERS.

₹50 लाख से ₹1,99,99,999/- तक की सावधि जमा, थोक जमा (वर्तमान में एकल जमा ₹200 लाख और अधिक), नवीनीकृत एफडी और सिडबी के कर्मचारियों/ अधिकारियों, सेवानिवृत्त कर्मचारियों/ सेवानिवृत्त अधिकारियों से सावधि जमा के लिए कोई दलाली अदा नहीं की जाती है।

